ATO CSMP N. 17/2024

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS, no

uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto na alínea “g”, XII, Art. 4º do Regimento Interno do

Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Tocantins,

RESOLVE

Art. 1º TORNAR PÚBLICO os pedidos de desistência ao Edital n. 535, publicado no Diário Ocial Eletrônico do

Ministério Público do Estado do Tocantins n. 1943, em 20/6/2024, para Remoção/Promoção ao cargo de 6º

Promotor de Justiça de Porto Nacional, pelo critério de Merecimento, dos candidatos Adriano Zizza Romero,

Argemiro Ferreira dos Santos Neto, Ceslimar Custódio Silva, Fernando Antônio Sena Soares, Luiz Antônio

Francisco Pinto, Reinaldo Koch Filho, Saulo Vinhal da Costa, Tarso Rizo de Oliveira Ribeiro e Thais Massilon

Bezerra Cisi, para remoção.

Art. 2º Determinar a divulgação do presente ato no sítio do Ministério Público Estadual, bem como sua imediata

publicação no Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado do Tocantins.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 11 de

setembro de 2024.

LUCIANO CESAR CASAROTI

Procurador-Geral de Justiça

Presidente do CSMP/TO

35

Edição Diário Oficial N. 2003 | Palmas, quinta-feira, 12 de setembro de 2024

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Tocantins - DOMP/TO. Edição Diário Oficial N. 2003 | Palmas, quinta-feira, 12 de setembro
de 2024. Assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2 de 24/08/2001 - Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 1a329198 - 4e0ae934 - 3cdf0cdf - d65600eePara verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: e81faa43 - 155e0f68 - b1803273 - 89180848